PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 495/2024, por 18 (dezoito) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 02/09/2025 a 01/03/2027, nos termos do art. 107 da Lei
14.133/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor estimado do Contrato nº 495/2024 passa a ser de R$ 8.657.470,44 (oito milhões,
seiscentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos), relativo ao
período de 18 (dezoito) meses,  sendo o valor mensal  estimado em R$ 480.970,58  (quatrocentos  e
oitenta mil novecentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos).

2.2. No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e  indiretas
decorrentes  da  execução do objeto,  inclusive  tributos  e/ou impostos,  encargos  sociais,  trabalhistas,
previdenciários,  fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros